ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАСУНСКАЯ г. КРАСНОДАРА
Селезнева ул., д. 244, г. Краснодар, 350058
Тел. /ф. (861)231-15-25  E - mail: tik_karasunskaya@mail.ru

Решение

13 января 2023                                                                                    №40/253

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии
Карасунская  г. Краснодара на январь 2023 года

На основании статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствие с поручениями избирательной комиссии Краснодарского края для избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий на январь 2023 года, территориальная избирательная комиссия Карасунская г. Краснодара
РЕШИЛА:
	1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Карасунская г. Краснодара на январь 2023 года (прилагается).
	2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.
	3. Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Карасунская г. Краснодара  Зубенко В.В.

	Председатель
избирательной комиссии

В.В.Зубенко.

	Секретарь
избирательной комиссии

Л.И.Войкок

 УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной
                   избирательной комиссии
                      Карасунская г. Краснодара
от 13 января 2023 г. № 40/253

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Карасунская  г. Краснодара на январь 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Формирование комплекса мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя
	январь
	Зубенко В.В.,
библиотеки округа, ВУЗы, отдел образования

	2.
	Участие в подготовке сведений о численности избирателей по состоянию на 01.01.2023, зарегистрированных на территории КВО по форме 3.2. РИУР
	январь
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	3.
	Проведение встречи со специалистами отдела образования по Карасунскому внутригородскому округу города Краснодара по вопросам организации и проведения Дня молодого избирателя
	январь
	Зубенко В.В.,
отдел образования

	4.
	Подготовка информации о плане работы территориальной избирательной комиссии на 2023 год
	январь
	Зубенко В.В.

	5.
	Подготовка информационных материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии для размещения на Информационно-обучающем портале избирательных комиссий Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице ТИК Карасунская г. Краснодара.
	январь
	Зубенко В.В.

	6.
	Проведение заседания территориальной избирательной комиссии
	по мере необходимости
	Зубенко В.В.,
члены ТИК

	7.
	Ведение делопроизводства, согласно номенклатуре ТИК на 2023 год
	январь
	Зубенко В.В.

	8.
	Участие в мероприятиях Молодежного Общественного Совета при ТИК Карасунская г. Краснодара
	январь
	Зубенко В.В.

	9.
	Работа по актуализации резерва участковых  избирательных комиссий
	январь
	Зубенко В.В.

	10.
	Изучение федерального и краевого законодательства, постановлений ИККК, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, иных нормативных актов
	еженедельно
	Зубенко В.В.

	11.
	Обработка сведений избирателей, полученных от органов ЗАГС, Военного комиссариата Центрального, Карасунского внутригородских округов
	январь
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	12.
	Проведение актуализации базы данных территориального фрагмента Регистра избирателей. Выявление некорректных сведений о гражданах РФ.
	январь
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	13.
	Обработка сведений об избирателях, полученных от главы администрации Карасунского внутригородского округа
	январь
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	14.
	Работа по устранению двойного учета записей об избирателях, участников
референдума, подготовка БД Регистра избирателей к передаче в ИККК территориального фрагмента
	январь
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	15.
	Взаимодействие с органами ОУФМС Карасунского внутригородского округа по отработке сведений, полученных ППО «Территория»
	январь
	Кравченко С.Н.
Валиева Ю.И.

	    16руба Тодимостиельной комиссии .
	Участие во всех мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	январь
	Зубенко В.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

В.В.Зубенко.